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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – predloženie 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o  vysvetlenie súťažných podkladov, v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ súťažných 
podkladov č. R1-9 / 051-07 / 2018 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným obstarávateľom -  
Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2018/S 128-291093 zo 06. 07. 
2018 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2018 z 09. 07. 2018 pod zn. 9251-MST, 
realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, na predmet zákazky „USG PRÍSTROJE“ pre zdravotnícke zariadenia UNB, 
predkladám nasledovné vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

Otázka č. 1: 
V časti I. 1. kategória: USG - PRENOSNÝ (anesteziológia, vykonávanie punkcií), sa požaduje:   
„6 ks (lineárna sonda 5-13 MHz)“ 
„Uhlopriečka obrazovky monitora min. 12“ 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj lineárnu sondu 4-12 MHz a uhlopriečku obrazovky monitora 11,6“ nakoľko v 
zmysle platných zákonov EÚ je to rozdiel menší ako 10% a teda akceptovateľný.  

Odpoveď: 
Nie, nebude akceptovať.  
Uvádzané hodnoty požadovaných parametrov sú minimálne. Uchádzač môže poskytnúť vyššie – 
lepšie parametre. 

Otázka č. 2: 
V Technickej a medicínskej špecifikácii „USG prístroje“, časť IV. 4. kategória: USG – TOP SRDCOVO-CIEVNY (umožňuje 
3D TTE a TEE vyšetrenia), sa požaduje:   
„10 ks Transezofag.echokard.sonda“ 

Bude verejný obstarávateľ k USG prístrojom v počte 7 kusov požadovať 10 kusov Transezofag. echokard. sond,  
alebo postačí 7 kusov, alebo iný počet?  

Odpoveď: 
V Technickej a medicínskej špecifikácii „USG prístroje“, časť IV. 4. kategória: USG – TOP SRDCOVO-CIEVNY 
(umožňuje 3D TTE a TEE vyšetrenia), sa požaduje:   
„10 ks Transezofag.echokard.sonda“ 

Otázka č. 3: 
Verejný obstarávateľ požaduje v súťažných podkladoch časti B. Opis predmetu zákazky bod III. Skúšanie a 
overovanie predmetu zákazky sa uvádza: „Neoddeliteľnou súčasťou poskytnutia vzorky je dodávka na miesto 
skúšania v lehote najneskôr do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk.“ Verejný obstarávateľ požaduje v súťažných 
podkladoch časti A. Pokyny na vypracovanie ponuky bod 20 Obsah ponuky v časti 20.2.8 sa uvádza: „súhlas 
uchádzača s bezplatným poskytnutím kompletnej funkčnej skúšobnej vzorky (USG prístroja podľa ponuky 
uchádzača, rovnakého vyhotovenia a výbavy), za účelom skúšania a overenia splnenia požadovaných medicínsko-
technických požiadaviek kladených na predmet zákazky, overenia splnenia všetkých fyzikálnych, technických 
špecifikácií a kvalitatívnych parametrov ponúkaného USG prístroja, na dobu nevyhnutnú na skúšanie (najmenej po 
dobu 30 dní), vrátane poskytnutia vzorky a dodanie do miesta skúšania.“ Verejný obstarávateľ požaduje v súťažných 
podkladoch časti D. Podmienky účasti uchádzačov bod 3.3 sa uvádza: „ Vzorky uchádzač doručí do miesta skúšania, 
... Nemocnica Ružinov, Ružinovská 6, 826 06 Bratislava Nemocnica akad. L. Dérera, Limbova 5, 833 05 Bratislava 
Nemocnica sv. Cyrila a Metoda, Antolská 11, 851 07 Bratislava Nemocnica Staré Mesto, Miczkiewiczova 13, 813 69 
Bratislava...“  

Bude verejný obstarávateľ akceptovať, predvedenie vzorky na jednom pracovisku verejného obstarávateľa, ktorá 
bude predvedená aplikačným špecialistom za účasti vybraných lekárov špecialistov zo všetkých horeuvedených 
nemocníc verejného obstarávateľa v dĺžke trvania 3 pracovné dni, kde budú predvedené všetky možnosti 
ponúkaného prístroja ?  

Odpoveď: 
Vzorky USG prístrojov podľa jednotlivých kategórií budú skúšané určenými zamestnancami-lekármi 
na určenej klinike/oddelení niektorej z uvedených nemocníc. Príslušnú vzorku je potrebné doručiť na 
príslušnú kliniku/oddelenie podľa pokynov uvedných v bode 3.3 časť D. súťažných podkladov. 
Predvedenie a počiatočné zaškolenie - poučenie s obsluhou sa bude týkať len určených lekárov 
určenej kliniky/oddelenia.  

Otázka č. 4: 
V prípade, že výrobca ponúka pre daný typ vyšetrení viacero druhov usg zariadení, ktoré sú vhodné na požadovaný 
účel, umožní verejný obstarávateľ predvedenie viacerých druhov usg zariadení, ktoré budú predvedené aplikačným 
špecialistom za účasti vybraných lekárov špecialistov zo všetkých horeuvedených nemocníc verejného obstarávateľa 
v dĺžke trvania 3 pracovné dni, kde budú predvedené všetky možnosti ponúkaných prístrojov na posúdenie a výber 
najvhodnejšieho typu prístroja?  
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Odpoveď: 
V súlade s článkom 9 časti A. súťažných podkladov variantné riešenie sa neumožňuje. 
Uchádzač môže pre každú časť rozdeleného predmetu zákazky (t.j. 6 častí) ponúknuť len jeden 
(značku, typ, druh a pod.) USG prístroj, podľa vlastného zváženia.  
To isté sa vzťahuje aj na predkladanú skúšobnú vzorku.  

Otázka č. 5: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať, nakoľko si takéto odborné posudzovanie vyžaduje koordináciu tak zo strany 
uchádzača ako aj so strany obstarávateľa ako aj nároky na personálne obsadenie odborných posudkových 
lekárskych komisií, zmenu lehoty na predkladanie ponúk mimo obdobia letných prázdnin a dovoleniek na 
28.09.2018?  

Odpoveď: 
Nebude.  

 


